
Señor 
JUEZ 2 PROMISCUO MUNICIPAL 
Circasia.  Quindío. 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2009 - 059 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: CARLOS ALBERTO PADILLA ARIZA y ANGEL 

FERNANDO PADILLA ARIZA 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  
 
 

CAPITAL  

$ 

1,666,684 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 1,666,684.00  
 Periodo intereses de mora   Int. mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días Ef. Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

9 2 2009           

31 3 2009 50 30.71 2.26 $ 62,778.43 $ 62,778.43 

1 4 2009           

30 6 2009 90 30.42 2.24 $ 112,001.16 $ 174,779.60 

1 7 2009           

30 9 2009 90 27.98 2.33166667 $ 116,584.55 $ 291,364.14 

1 10 2009           

31 12 2009 91 25.92 2.16 $ 109,201.14 $ 400,565.28 

1 1 2010           

31 3 2010 90 24.21 2.0175 $ 100,876.05 $ 501,441.33 

1 4 2010           

30 6 2010 91 22.97 1.91416667 $ 96,772.77 $ 598,214.09 

1 7 2010           

30 9 2010 92 22.41 1.8675 $ 95,450.99 $ 693,665.08 

1 10 2010           

31 12 2010 92 21.32 1.77666667 $ 90,808.35 $ 784,473.44 

1 1 2011           

31 3 2011 90 23.42 1.95166667 $ 97,584.35 $ 882,057.78 

1 4 2011           

30 6 2011 91 26.53 2.21083333 $ 111,771.07 $ 993,828.85 

1 7 2011           



30 9 2011 92 27.94 2.33 $ 119,090.13 $ 1,112,918.98 

1 10 2011           

31 12 2011 92 29.08 2.42 $ 123,690.18 $ 1,236,609.16 

1 1 2012           

31 3 2012 90 29.88 $ 2  $ 124,501.29 $ 1,361,110.45 

1 4 2012           

30 6 2012 91 30.78 2.56 $ 129,423.57 $ 1,490,534.02 

1 7 2012           

30 9 2012 92 31.29 2.6 $ 132,890.27 $ 1,623,424.29 

1 10 2012           

31 12 2012 92 31.31 $ 3  $ 153,334.93 $ 1,776,759.22 

1 1 2013           

31 3 2013 90 31.13 2.59 $ 129,501.35 $ 1,906,260.57 

1 4 2013           

30 6 2013 91 31.24 2.6 $ 131,445.81 $ 2,037,706.38 

1 7 2013           

30 9 2013 92 30.51 2.5425 $ 129,951.35 $ 2,167,657.73 

1 10 2013           

31 12 2013 92 29.77 2.48083333 $ 126,799.47 $ 2,294,457.20 

1 1 2014           

31 3 2014 91 29.48 2.45666667 $ 124,199.44 $ 2,418,656.64 

1 4 2014           

30 6 2014 91 29.45 2.45416667 $ 124,073.05 $ 2,542,729.69 

1 7 2014           

30 9 2014 90 29 2.41666667 $ 120,834.59 $ 2,663,564.28 

1 10 2014           

31 12 2014 92 29.77 2.48083333 $ 126,799.47 $ 2,790,363.74 

1 1 2015           

31 3 2015 90 28.82 2.4 $ 120,001.25 $ 2,910,364.99 

1 4 2015           

30 6 2015 91 29.06 2.42 $ 122,345.72 $ 3,032,710.71 

1 7 2015           

30 9 2015 92 28.89 2.4075 $ 123,051.28 $ 3,155,761.99 

1 10 2015           

31 12 2015 92 29 2.41666667 $ 123,519.80 $ 3,279,281.79 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 123,001 $ 3,402,283.07 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 133,973.62 $ 3,536,256.68 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 135,956.97 $ 3,672,213.65 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 140,514.42 $ 3,812,728.08 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 139,626.45 $ 3,952,354.53 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 141,135.73 $ 4,093,490.26 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 94,637.10 $ 4,188,127.35 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 44,750.47 $ 4,232,877.82 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 45,538.90 $ 4,278,416.72 



1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 43,667.12 $ 4,322,083.84 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 44,706.48 $ 4,366,790.32 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 44,548.61 $ 4,411,338.93 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 40,859.68 $ 4,452,198.62 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 44,519.91 $ 4,496,718.52 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 42,667.11 $ 4,539,385.64 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 44,003.24 $ 4,583,388.87 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 42,250.44 $ 4,625,639.31 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 43,127.76 $ 4,668,767.07 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 42,926.84 $ 4,711,693.91 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 41,278.21 $ 4,752,972.12 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 42,266.64 $ 4,795,238.76 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 40,611.53 $ 4,835,850.29 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 41,764.32 $ 4,877,614.62 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 41,247.65 $ 4,918,862.27 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 38,305.95 $ 4,957,168.22 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 41,699.74 $ 4,998,867.96 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 40,250.42 $ 5,039,118.38 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 41,635.16 $ 5,080,753.53 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 41,549.04 $ 5,122,302.58 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 41,505.99 $ 5,163,808.56 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 41,592.10 $ 5,205,400.66 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 40,250.42 $ 5,245,651.08 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 41,592.10 $ 5,287,243.18 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 39,653.19 $ 5,326,896.37 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 40,716.63 $ 5,367,613.00 

1 1 2020           



30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 39,111.52 $ 5,406,724.52 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 38,385.12 $ 5,445,109.64 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 40,802.74 $ 5,485,912.38 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 38,944.85 $ 5,524,857.23 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 39,166.61 $ 5,564,023.84 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 37,750.39 $ 5,601,774.23 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 39,008.74 $ 5,640,782.97 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 39,381.89 $ 5,680,164.86 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 38,236.51 $ 5,718,401.37 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 38,951.33 $ 5,757,352.70 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 37,167.05 $ 5,794,519.75 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 37,587.89 $ 5,832,107.64 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 37,286.50 $ 5,869,394.14 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 34,105.91 $ 5,903,500.05 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 37,487.43 $ 5,940,987.48 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 36,069.82 $ 5,977,057.30 

1 5 2021   
    31 5 2021 21 25.83 2.1525 $ 25,112.76 $ 6,002,170.06 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 35,861.48 $ 6,038,031.55 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 36,985.11 $ 6,075,016.65 

1 8 2021   
    30 8 2021 30 25.86 2.155 $ 35,917.04 $ 6,110,933.69 

      

seguros 0 

      

int 
corrientes 

 
      

total $ 7,777,617.69 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


